Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  AOS  IDEALIZADORES  DO  FESTIVAL  DE  BALONISMO  –
AMARILDO APARECIDO TOZZI, O MACARRÃO, E A SUA ESPOSA LÚCIA TEREZINHA DE
AMORIM  TOZZI,  PELO  SUCESSO  DESSE  EVENTO  EXCEPCIONAL  EM  NOSSO
MUNICÍPIO.

Destinatário: Família Tozzi - Rua Pedro Iani, nº 792 – Bairro Capim Fino.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

O céu  de  Ibitinga  teve  um colorido  especial  entre  os  dias  30  de  junho  e  02  de  julho  do
corrente ano, recebendo o “3º Festival de Balonismo”, fazendo parte das comemorações do
aniversário de nossa cidade, sendo um evento ímpar aos nossos olhos.

O Festival de Balonismo em Ibitinga foi idealizado pelo filho de Macarrão e Lúcia, o piloto
Rodolpho Tozzi, tendo sua primeira edição em 2019.

O  sucesso  deste  ano  é  o  reflexo  de  muito  amor  e  dedicação  aplicados  num  sonho,
envolvendo diversos profissionais de nossa cidade e região e de todo o Brasil que se lançam
no céu colhendo nosso olhar e sorriso.

Aplaudimos os idealizadores dese evento,  desejando  que muitos outros ocorram para que
continuem nos proporcionando esse brilhante espetáculo de cor e magia.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 13 de julho de 2023.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 288/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

88
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
59

9/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 3

1/
07

/2
02

3
17

:2
3:

51
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

8F
D

-A
50

5-
B0

6B
-2

F4
4.

Pag. 1/2

APROVADO
21ª Sessão Ordinária - 01/08/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

88
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
59

9/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 3

1/
07

/2
02

3
17

:2
3:

51
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

8F
D

-A
50

5-
B0

6B
-2

F4
4.

Pag. 2/2